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Svar på remiss av betänkandet Totalförsvarsanalys – 
en oberoende myndighet för uppföljning och 
utvärdering (SOU 2021:103) 
 
Dnr Fö2022/00025 
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att svara på remiss av betänkandet 
Totalförsvarsanalys – en oberoende myndighet för uppföljning och utvärdering (SOU 
2021:103). Utredningens uppdrag har varit att: 

• precisera vilka uppgifter som den nya myndigheten ska ansvara för,  
• föreslå myndighetens ledningsform,  
• föreslå i vilken omfattning regeringen ska kunna lägga särskilda uppdrag på 

myndigheten, 
• lämna förslag på sammansättningen av sak- och metodkompetens samt vilka 

eventuella särskilda kompetenser myndigheten bör ha för att kunna fullgöra sitt 
uppdrag, 

• beräkna kostnaden för den nya myndigheten givet en miniminivå och 
• vilka kostnader som är förknippade med en uppskalning av verksamheten. 

 
Den nya myndigheten ska, enligt direktiven, vara anslagsfinansierad och inrättas senast den 
1 januari 2023. Utredningens bedömning är dock att den nya myndigheten kommer att 
behöva ha en uppstartsperiod och att den kommer att kunna fullgöra sitt uppdrag fullt ut 
först från den 1 januari 2024. Utredningen föreslår att den nya myndigheten ska ha namnet 
Totalförsvarsanalys. 
 
Utredningen föreslår att den nya myndigheten ska ha till huvuduppgift att följa upp, 
analysera och utvärdera verksamheten inom totalförsvaret med ett fokus på 
totalförsvaretssamlade funktionssätt och med utgångspunkt i det övergripande målet för 
totalförsvaret samt målen för det militära respektive det civila försvaret. Mottagare av 
myndighetens analyser och utvärderingar är regeringen, men resultaten av myndighetens 
arbete kommer även att vara till nytta för övriga aktörer inom totalförsvaret. 
 
Region Jämtland Härjedalen stödjer i huvudsak utredningens bedömningar och framlagda 
förslag med tillägget av följande synpunkter. 
 
Effektiviteten i totalförsvarssystemet och nyttan av de resurser som anslås är beroende av 
att de militär och civila försvaret stödjer varandra. Det kommer att vara en viktig uppgift för 
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myndigheten att fördela uppmärksamheten och hantera beroendet mellan dessa. Region 
Jämtland Härjedalen vill lyfta fram att detta kommer att vara en betydelsefull uppgift för 
myndigheten eftersom det idag inte är helt tydligt vem som ansvarar för att det militär och 
civila försvaret arbetar för att stödja varandra.  
 
Planeringen för civilt försvar ska utgå från planeringen för krisberedskap. Det ska finnas 
möjlighet för en sömlös övergång från krisen till kriget. Utredningen konstaterar att det inte 
kommer att ingå i myndighetens uppdrag att analysera och utvärdera krisberedskapen som 
helhet. Det utesluter dock inte att myndigheten som ett resultat av sitt analys- och 
utvärderingsarbete kan komma att beröra frågor som är centrala för beroendet mellan 
totalförsvaret och samhällets krisberedskap. Region Jämtland Härjedalen anser att det ska 
tydliggöras i uppdraget till myndigheten att den ska analysera och utvärdera de delar av 
samhällets krisberedskap som har betydelse för totalförsvaret.  
 
Den nya myndigheten ska, enligt utredningsuppdraget, inrättas senast den 1 januari 2023. 
Utredningen bedömmer dock att den nya myndigheten kommer att behöva ha en 
uppstartsperiod och att den kommer att kunna fullgöra sitt uppdrag fullt ut först från den 1 
januari 2024. Utifrån rådande försämrade säkerhetsläge i närområdet anser Region 
Jämtland Härjedalen, att ett skyndsamt beslut om att inrätta den nya myndigheten bör tas 
för att säkerställa att inrättandet kan ske enligt uppdragsdirektivet.  
 
Region Jämtland Härjedalen betonar vikten av att myndigheter sprids över hela landet och 
att den principen också ska gälla när nya myndigheter etableras. 
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